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No Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 31 03 040 

2017 00261 
Verbal VERDE TRADE ENTERPRISE S.A. ZARAGOZA HOLDINGS GROUP S.A. 

Sentencia de Primera Instancia 

Se ordena seguir adelante la ejecución; ejecución sentencia 

 
07/11/2024 

 

4-1 

11001 31 03 040 

2017 00261 
Verbal VERDE TRADE ENTERPRISE S.A. ZARAGOZA HOLDINGS GROUP S.A. 

Auto resuelve Solicitud 

Secretaría compleméntese el oficio 

 
07/11/2024 

 

4-2 

11001 31 03 040 

2018 00404 
Verbal JHONT JAIRO GIRALDO SUAREZ SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

Auto obedézcase y cúmplase 

Tribunal modifica sentencia 

 
07/11/2024 

 

6 

11001 31 03 040 

2018 00404 
Verbal JHONT JAIRO GIRALDO SUAREZ SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

Auto pone en conocimiento 
Deja en conocimiento el depósito judicial aportado por Zúrich 
Colombia Seguros 

 
07/11/2024 

 

1 

      

11001 31 03 040 

2019 00085 
Abreviado GUSTAVO ADOLFO ALONSO 

HERNANDEZ 

JUAN CARLOS PULIDO PAEZ 
Auto concede apelación efecto suspensivo 
Concede apelación en el efecto devolutivo; reconoce 
personería 

 
07/11/2024 

 

1 

      

11001 31 03 040 

2020 00153 
Verbal JAIME ARTURO GONZALEZ PEREZ EPS SANITAS S.A.S. 

Auto decide recurso 

No revoca 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 31 03 040 

2020 00447 
Ejecutivo Singular SANTIAGO GARCIA QUINTERO CARLOS JAVIER LOZANO REINOSO 

Auto decide recurso 

No revoca; niega apelación 

 
07/11/2024 

 

3 

11001 31 03 040 

2020 00447 
Ejecutivo Singular SANTIAGO GARCIA QUINTERO CARLOS JAVIER LOZANO REINOSO 

Auto resuelve Solicitud 
Exhorta a las partes a dar cumplimiento a lo dispuesto en el 
numeral 14 del art. 78 del C.G.P. 

 
07/11/2024 

 

3 

      

11001 31 03 040 

2021 00022 
Ordinario HENRY OMAR CARDENAS CRUZ SERVIENTREGA S.A 

Auto concede apelación efecto suspensivo 
 

07/11/2024 

 

1 

11001 31 03 040 

2021 00265 
Ejecutivo Singular SCOTIABANK COLPATRIA S. A. JOHN EDWIN YAYA OVALLE 

Auto termina proceso por Pago 

Termina pago total, dispone oficiar a la DIAN CS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 31 03 040 

2021 00333 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

ORLANDO BARRAGAN BARRAGAN CLAUDIA YADIRA VILLAMIL FAJARDO 
Auto Dación en Pago 

Acepta dación en pago; termina proceso CS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00070 
Especial De 

Pertenencia 

HUBERLEY DIAZ POTES LUZ ENITH ZULUAGA GONZALEZ 
Auto concede apelación efecto suspensivo 

 
07/11/2024 

 

1 
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No 

 
Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 

2023 

31 03 040 

00010 
Expropiación AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA - ANI 

CORPORACION DEL HOGAR DEL 

ADULTO MAYOR ABERCIA SIERRA DE 

GONZALEZ 

Auto concede apelación efecto suspensivo 

Concede apelación en el efecto devolutivo 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2023 

31 03 040 

00204 
Ejecutivo Singular BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S. 

A. 

HERNANDO RAUL ORTIZ CHAVEZ 
Auto termina proceso por Pago 

Termina pago total CS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2023 

31 03 040 

00286 
Ejecutivo Singular BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DANIELA FERNANDA LARROTA C 

Auto requiere
 

DE COLOMBIA S. A. BANCOLDEX ASTELLANOS 

S.A. Requiere Bancolombia e ITAU, para que informen direcciones 
notificaciones 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2023 

31 03 040 

00286 
Ejecutivo Singular BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DANIELA FERNANDA LARROTA C 

Auto requiere
 

DE COLOMBIA S. A. BANCOLDEX ASTELLANOS 

S.A. Requiere entidades 

 
07/11/2024 

 

2 

11001 

2023 

31 03 040 

00484 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

BANCOLOMBIA S.A. ANGELA ALEJANDRA LEAL CARDENAS 
Auto termina proceso por Pago 

Termina pago cuotas en mora SS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2023 

31 03 040 

00492 
Abreviado BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. - BBVA 

COLOMBIA 

CARLOS ALBERTO CUERVO ESPITIA 
Sentencia de Primera Instancia 

Sentencia; declara terminado contrato de leasing; ordena 

restitución 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2023 

31 03 040 

00565 
Ejecutivo Singular BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. - BBVA 

COLOMBIA 

ANGY LILIANA SOTO ZULUAGA 
Auto termina proceso por Pago 

Termina pago total; ordena oficiar a la DIAN CS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00145 
Ejecutivo Singular ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS AECSA S.A. 

FERNEY ROJAS RODRIGUEZ 
Auto requiere 

Requiere demandante para que en el término de 5 días acredite 

que los archivos fueron enviados al demandado; secretaria 

proceda con el tramite del oficio de la DIAN 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00244 
Ejecutivo Singular SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ESAUL VICENTE ROBAYO 

CASTIBLANCO 
Auto termina proceso por Pago 

Termina pago de las cuotas en mora SS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00290 
Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S.A. MANUEL HERNANDO FIERRO LOPEZ 

Sentencia Ordena seguir Adelante la Ejecución 
 

07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00337 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

BANCO COLPATRIA - RED 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A 

JAIME FELIPE LOZADA POLANCO 
Auto termina proceso por Pago 

Termina pago de las cuotas en mora SS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00364 
Ejecutivo Singular GEOTUNEL FILCO SAS CONSORCIO FERROCOL SANTANDER 

Auto termina proceso por Pago 

Termina Pago Total de la Obligación SS 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00402 
Ejecutivo Singular SERVIGRUAS RYS S.A.S. JV INGENIERIA Y SUMINISTROS S.A.S. 

Auto resuelve Solicitud 

Ordena remitir totalidad del expediente respecto de la ejecutada 

Latinoamericana de construcciones S.A., a la SuperSociedades; 

continuar con la ejecución respecto de los demás demandados 

 
07/11/2024 

 

1 
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No 

 
Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 

2024 

31 03 040 

00402 
Ejecutivo Singular SERVIGRUAS RYS S.A.S. JV INGENIERIA Y SUMINISTROS S.A.S. 

Auto decreta medida cautelar 
 

07/11/2024 

 

2 

11001 

2024 

31 03 040 

00428 
Ejecutivo Singular CLINICA ALTA COMPLEJIDAD DE 

AGUACHICA 

LA PREVISORA S.A.COMPAÑIA DE 

SEGUROS 
Auto decreta medida cautelar 

 
07/11/2024 

 

2 

11001 

2024 

31 03 040 

00428 
Ejecutivo Singular CLINICA ALTA COMPLEJIDAD DE 

AGUACHICA 

LA PREVISORA S.A.COMPAÑIA DE 

SEGUROS 
Auto libra mandamiento ejecutivo 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00502 
Abreviado SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

ANTES BANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 

CESAR VECINO DELGADO 
Auto inadmite demanda 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00524 
Ejecutivo Singular ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. DINA ISABEL MENDEZ SOTO 

Auto admite demanda 

Admite Restitución de Tenencia; señala caución 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00531 
Ordinario ANDRES MAURICIO LOZANO 

GORDILLO 

CARLOS DWORSCHACK 
Auto inadmite demanda 

 
07/11/2024 

 

1 

11001 

2024 

31 03 040 

00537 
Ejecutivo Singular AURA HELVECIA GONZALEZ NOVOA MARIA BLANCA CARRANZA DE 

CARRANZA 
Auto inadmite demanda 

 
07/11/2024 

 

1 

 

 

 

 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS 

ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 08/11/2024 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL 

TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M. 

 

 

 

 

EDGAR AUGUSTO BOHORQUEZ ORTIZ 

SECRETARIO 

Para visualizar y/o descargarla providencia, por favor dar clic 
en la descripción de la actuación 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/ESBbZZxaVBBArJ4wu4ukTGMByJgDdu6LXAma_PjxDxMluw?e=igcBiA
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EblR00XRpCxCuPcMJx3bebgBs7TVz5Oyq-jE4SfIdrYdvg?e=ApZN6g
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EYK6lLtMXdpJnnVemnzn94sBa-mT1elbxQ3An0cLkdgWzA?e=FXO4bV
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EYK6lLtMXdpJnnVemnzn94sBa-mT1elbxQ3An0cLkdgWzA?e=FXO4bV
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EeoZc1wdq79Ov1OaT0IIzA4BVGG_5m7CC910Zlx5Dp7U0A?e=7YAuFP
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/Ed383Niv525PrvfXWlRSXJABwIN6I5WmroE0GcM9CzrNaA?e=HQOf3Z

